
50 SPR 245/2020 

Opatření předsedkyně soudu  pro  veřejnost, soudce a 
zaměstnance  

 
V návaznosti na mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví ze dne 24.8.2020  
č.j. MZDR 15757/2020-31/MIN/KAN nařizuji v souvislosti s šířením 
onemocnění COVID-19  s účinností od 1.9.2020 následující: 

 
1) Všem osobám se do odvolání zakazuje vstup, pohyb a pobyt ve vnitřních 

prostorách soudu bez ochranných prostředků dýchacích cest (nos, ústa) jako 
je respirátor, rouška, ústenka, šátek, šál nebo jiné prostředky, které brání 
šíření kapének. 

 
2) Všechny osoby takto vstupující do budovy soudu jsou povinny chovat se 

ohleduplně ke svému okolí tak, aby snížily riziko přenosu jakékoliv infekční 
nákazy na minimum. Justiční stráž je oprávněna při vstupu do budovy 
namátkově provést měření teploty. 
 

3) Povinnost dle bodu 1) se nevztahuje: 
- na soudce, přísedící, státní zástupce, obviněné a jejich obhájce, účastníky 

civilních, správních a ústavních soudních řízení a jejich zástupce, svědky, 
znalce, tlumočníky a další osoby, o kterých tak rozhodne soud, a to v 
místě a době soudního řízení, ledaže předseda senátu rozhodne jinak, 

- na zaměstnance soudu, pohybující se v posledním nadzemním podlaží, 
- na zaměstnance soudu, pohybujících se ve všech kancelářských 

prostorách, a to tehdy, není-li v kanceláři současně přítomna osoba, která 
není zaměstnancem soudu.  

 
V Lounech dne 31.8.2020 
 
 
 
Mgr. Hana Bachová 
předsedkyně soudu 
 
  
 
 
 
 


